





COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA COMUNE DI MINERVINO MURGE COMUNE DI SPINAZZOLA

### **DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE**

REG. GEN. 666 /2013

## AMBITO TERRITORIALE DISTRETTO SOCIO-SANITARIO nº3 ASL BAT

## DETERMINAZIONE n. 83 del 12 Giugno 2013

OGGETTO: Centro Diurno socio-ricreativo culturale Terza Età della Cooperativa Sociale "IL SORRISO" – Canosa di Puglia – Determinazione Dirigenziale n. 326/2006 e Determinazione Dirigenziale n. 61/2011 - REVOCA.

### IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO UNICO DI PIANO

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa proposta, pari data ed oggetto della presente,

### DETERMINA

### DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.

Copia della stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

- Segreteria Generale
- Responsabile Servizio Finanziario
- Ufficio di Piano

II DIRIGENTE DELL'UFFICIO UNICO DI PIANO

Dott.ssa Anna FONTANA

VISTO: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRIGENTE SETTORE FINANZE COMUNE CAPOFILA Dott. Giuseppe DI BIASE

### CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Canosa di Puglia

per quindici giorni consecutivi dal 1 9 6 I U. 2013 al N°1 0 2 8

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Donato Fasanelli

# Ambito Territoriale Distretto Socio – Sanitario nº 3 ASL BAT

# "Comuni di Canosa di Puglia – Minervino Murge – Spinazzola"

## PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Centro Diurno socio-ricreativo culturale Terza Età della Cooperativa Sociale "IL SORRISO" - Canosa di Puglia - Determinazione Dirigenziale n. 326/2006 e Determinazione Dirigenziale n. 61/2011 - REVOCA.

# IL DIRIGENTE DELL'UFFICIO UNICO DI PIANO

CONSIDERATO che il Coordinamento Istituzionale con verbale n. 38/08 del 07/10/2008 affidava la funzione autorizzatoria per i 3 Comuni appartenenti all'Ambito Territoriale Distretto Socio-Sanitario n. 3 ASL BAT (Canosa di Puglia, Minervino Murge e Spinazzola) all'Ufficio di Piano costituito presso il Comune di Canosa di Puglia, Comune Capofila;

### PREMESSO CHE:

con Determinazione del Responsabile del settore n. 326 del 18/09/2006, ai sensi della L.R. 19/06, il Comune di Canosa di Puglia, nelle more dell'approvazione del regolamento Regionale, autorizzava provvisoriamente la Cooperativa Sociale IL SORRISO a gestire un Centro Diurno per anziani ubicato nel Comune di Canosa di Puglia e con una ricettività massima di 30 anziani;

con Determinazione Dirigenziale n. 0278 del 12.06.2007 la Regione Puglia provvedeva ad

iscrivere la suddetta struttura nel Registro Regionale di competenza;

con Determinazione Dirigenziale n. 61 del 28.04.2011, ai sensi della L.R. n. 19/2010, art. 20 ed ai sensi della D.G.R. n. 137/2011, la Dirigente dell'Ufficio di Piano dell'Ambito Territoriale n. 3 ASL BAT, prorogava l'autorizzazione provvisoria al funzionamento del Centro Diurno socioricreativo culturale Terza Età della Cooperativa Sociale IL SORRISO;

### **CONSIDERATO CHE:**

in data 15.09.20110 (prot. n. 24451) il rappresentante legale della Cooperativa Sociale IL SORRISO provvedeva a presentare una nuova istanza di autorizzazione al funzionamento per il Centro Diurno per anziani (ex art. 68 del R.R. n. 04/2007), il cui procedimento amministrativo si è concluso con l'autorizzazione al funzionamento del Centro Diurno Anziani, ubicato a Canosa di Puglia in Piazza Oristano n. 18, con una ricettività massima di n. 26 utenti, giusta Determinazione Dirigenziale di Ambito n. 65 del 14.05.2013;

RITENUTO pertanto di dover provvedere a revocare l'autorizzazione provvisoria al funzionamento, rilasciata con Determinazione Dirigenziale n. 326 del 18.09.2006 e la cui proroga è stata rilasciata con Determinazione Dirigenziale n. 61 del 28.04.2011;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere di conseguenza;

Vista la Legge Regionale n° 19 del 10/07/2006 e s.m.i.; Visto il Regolamento Regionale n° 4 del 18 gennaio 2007 e s.m.i.; Visto il D. Lgs. N. 267/2000;

#### DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

- 1)- DI REVOCARE L'AUTORIZZAZIONE PROVVISORIA AL FUNZIONAMENTO del Centro Diurno socio-educativo culturale Terza Età della cooperativa Sociale IL SORRISO, ubicata in Canosa di Puglia alla Piazza Oristano n. 15, rilasciata con Determinazione Dirigenziale n. 326/2006 e la cui proroga è stata rilasciata con Determinazione Dirigenziale n. 61/2011;
- 2)- DI DARE ATTO che la presente Determinazione non prevede alcun impegno di spesa da parte dell'Ambito Territoriale n. 3 ASL BAT;
- 3) DI TRASMETTERE, infine, copia conforme all'originale della presente Determinazione Dirigenziale di Ambito:
  - alla Regione Puglia Area Politiche per la Promozione della salute, delle persone e delle Pari Opportunità – Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità per gli adempimenti consequenziali;
  - al Legale rappresentante dell'ente gestore della medesima struttura, Sig.ra Annamaria FORTUNATO, presso la sede legale della Cooperativa Sociale IL SORRISO, in Canosa di Puglia, alla Piazza Oristano n. 1/15.

1 2 GIU, 2013